
۳
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

شهرستان ها
Tue. Feb.2، 2021، No.46204620 سه شنبه14بهمن 1۳99. شماره

اخبار

شهرستان ها

برگزاری یادواره ۲۱شهید روستای 
مومن آباد تربت جام 

حقدادی/ همزمان بــا آغاز دهه فجر انقاب اســامی 

ســی و دومین یادواره 21 شــهید والامقام روســتای 
مومن آباد تربت جام با حضور روحانیون، مســئولان 
اجرایــی و نظامــی، انتظامــی، خانــواده شــهدا و 
ایثارگران، بسیجیان  و قشرهای مختلف مردم شیعه 
و اهل ســنت  با رعایــت پروتــکل های بهداشــتی در 
مسجد روستا باشکوه خاص برگزارشد.در این محفل 
معنوی پس از اجرای سرود، قرائت وصیت نامه شهدا، 
شعرخوانی  و مدیحه سرایی، حجت الاسام عالمی 
رئیــس عقیدتی سیاســی تیپ ۳۸زرهــی تربت جام 
باتبریک ســالروز پیروزی انقاب اســامی و گرامی 
داشت یاد و خاطره بنیان گذار نظام مقدس جمهوری 
اسامی حضرت امام خمینی )ره( و شهیدان انقاب، 
بــا اســتفاده از آیــات و روایــات گفــت: حضــرت امام 
خمینی)ره( بــرای احیای دین اســام و مکتب قرآن 
قیام و با رژیم پهلوی مبارزه کرد و با پشــتیبانی مردم 
به پیروزی رسید و در این مسیر مردم با نثار جان خود 

انقاب اسامی را به ثمر رساندند.

مدیرکل میراث فرهنگی: 

 ابلاغ        ثبت ملی ۱۲ اثر طبیعی
 و تاریخی استان 

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع  دستی و گردشگری  
اســتان از اباغ ثبت ملــی 12 اثر تاریخــی و طبیعی 
اســتان خبر داد.به گزارش روابط عمومی  اداره کل 
میراث  فرهنگی استان، مکرمی فر با اعام این خبر، 
اظهار کرد: بر این اساس دو اثر طبیعی »درخت چنار 
کهن ســال هدک« در شهرستان بردســکن و »آبشار 
ارزنــه« در باخــرز در فهرســت میــراث طبیعــی ملی 
کشور ثبت شده است و اباغ می شود.وی ادامه داد: 
همچنین ثبت ملی آثار تاریخی شامل »استرخانه های 
شــوراق«، اثر فرهنگی تاریخی »پاســگاه سه گوش«، 
»مخزن آب قدیمی« و »حمام کندکلی« در شهرستان 
ســرخس در قالب این اباغ به اســتاندار اعام شده 
است.وی خاطرنشان کرد: آثار ثبت ملی شامل »خانه 
تقــی زاده«، »خانه ناصــری«، »خانه عطایــی«، »خانه 
رضایی«، »بقایای طاق دو برابر« و »خانه چوپانی« در 
شهرســتان گناباد در این قالب اباغ شده است.وی 
افــزود: وزیر میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی در ایــن اباغ نامــه همچنین بــر لــزوم اتخاذ 
تمهیدات لازم بــرای هرگونه اقدام در مســیر حفظ و 

احیای این آثار ملی تاکید کرده است.

از میان خبرها

شهرستان ها

توقیف ۱9 تن روغن مایع و جامد 
یارانه ای در تربت جام 

حقــدادی/ رئیــس تعزیــرات حکومتــی تربت جــام از 

توقیف 19تن  انواع روغن مایع وجامد در تربت جام  
خبرداد. محمــد وحیدی افــزود: در بازرســی از یک  
واحد صنفی حدود۷ تــن  محموله روغــن در انباری 
واقع در بولوار خلیج فارس پشت پایانه و حدود 12 تن 
دیگر  در واحد صنفی  واقع در خیابان المهدی کشف 
شــد  که این روغن ها  در ســامانه جامع انبارها ثبت  
نشــده بود.وی تصریح کرد: فرد متخلف حدود ۳ تن 
از محموله را بدون هماهنگی با اداره صمت به فروش 
رسانده است و با توجه به وضعیت بازار روغن و کمبود 
آن در کشــور و جلوگیری از هرگونه ســوء اســتفاده، 
تمامی محموله مکشوفه با حضور میدانی دادستان، 
تعزیرات حکومتی،  صمت و نیــروی انتظامی پس از 
تنظیم صورتجلسه و با دستور قضایی توقیف و منتقل 
شــد.وحیدی خاطرنشــان کرد: واحد صنفی و انبار 
فرد متخلف تا اطاع ثانوی پلمب و پرونده تخلف برای 
رسیدگی در تعزیرات حکومتی تشکیل شد. وی بیان 
کرد: روغن های مکشوفه به زودی به دستور دادستان 
عمومــی و انقــاب تربت جــام  با قیمت مصــوب بین 

شهروندان تربت جام عرضه خواهد شد.

 تخریب ساخت وساز غیرمجاز 
در عرصه تاریخی شهر کهن نیشابور 

فرمانــده یــگان حفاظت میــراث  فرهنگی اســتان از 
تخریب ساخت  و ساز غیرمجاز در عرصه تاریخی شهر 
کهن نیشــابور خبــر داد.بــه گــزارش  روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی استان، سرهنگ مدیر گفت: 
با اقدام سریع یگان حفاظت میراث  فرهنگی نیشابور 
و برابر دســتور مقام قضایی با مشــارکت شهرداری، 
تغییــر کاربــری و دیوارگذاری هــای انجام شــده در 
عرصه تاریخی شــهر کهن نیشــابور تخریب شد.او با 
اشاره به ضوابط مصوب و اباغی حفظ عرصه  تاریخی 
شهر کهن نیشــابور ادامه داد: هرگونه تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی، دیوارگذاری و ساخت و ساز در این 
محوطه تاریخی ممنوع است.مدیر اظهار کرد: مالکان 
این اراضی قبل از هرگونه اقدام به ساخت و ساز، باید 
از مراجع قانونی نظیر میراث فرهنگی، شــهرداری و 

جهادکشاورزی استعام لازم را دریافت کنند.

مدیر شبکه بهداشت ودرمان کاشمرخبرداد: 

نوسازی تخت های بخش کرونای 
بیمارستان کاشمر 

مهدیان- مدیر شــبکه بهداشــت ودرمان کاشــمر از 

نوسازی تخت های بخش کووید19 در بیمارستان 
شــهید مدرس)ره( این شهرســتان خبر داد. دکتر 
یزدانی با اشاره به بازدید اخیر معاون درمان دانشگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد از بخش هــای مختلــف دو 
بیمارستان کاشمر افزود: با توجه به ضرورت خدمت 
رســانی مطلوب تر به بیماران و تکریم آن ها، تعداد 
20 تخت بیمارستانی برای استفاده در بیمارستان 
شــهید مدرس)ره( کاشــمر تخصیص یافت.  مدیر 
شبکه بهداشت و درمان کاشمر یادآور شد: با توجه به 
نیاز و ضرورت خدمت رسانی مطلوب تر به بیماران، 
ازاین تخت ها در بخش کووید 19 بیمارستان شهید 

مدرس)ره( کاشمر استفاده شد.

عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
اســتانداری خراســان رضــوی گفــت: 
1۷۵ میلیــارد ریــال تســهیات بانکی 
به صــورت قــرض الحســنه با نرخ ســود 
4درصد بــه شــهرداری های شــهرهای 
 کم برخوردار اســتان اختصــاص یافت.
به گزارش  روابــط عمومی اســتانداری 
خراســان رضــوی، ســیدکمال الدیــن 
میرجعفریان  در نشست کارگروه اعطای 
تســهیات به شــهرداری ها در مشــهد، 
اظهار کــرد: این تســهیات بانکی برای 
اجرای طرح های درآمدزا و خرید ماشین 
آلات مورد نیاز شــهرداری ها اختصاص 

پیدا کرده است.

سهم شهرستان ها از کل تسهیلات 	 
عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
استانداری  افزود: از کل تسهیات ۳0 
میلیــارد ریــال ســهم شــهرداری درگز، 
۵0 میلیارد ریال ســهم شهرداری لطف 
آباد، 1۵ میلیارد ریال ســهم شهرداری 
ریــوش و  20 میلیــارد ریــال هــم ســهم 
هــر یــک از شــهرداری های احمدآبــاد، 
صولــت، یونســی و نصرآبــاد اســت.وی 
گفت: اعطای تســهیات قرض الحسنه 
به شــهرداری هــای لطف آبــاد، ریوش و 
درگز در راســتای عمل به مصوبات سفر 

استاندار به شهرهای مزبور بوده است.
میرجعفریان به بررســی تقاضای یکی از 
شهرداری ها مبنی بر راه اندازی کارخانه 
آســفالت پرداخت و گفت: کارخانه باید 
حداقــل در ســال ۸0 هــزار تــن تولیــد 
آسفالت داشته باشد و کمتر از این میزان 

تولید و حتی در قالب سنگ شکن، توجیه 
اقتصادی نــدارد لذا بــه جــای کارخانه 
آســفالت، بهتــر اســت در حــوزه کارگاه 
تولید قطعات بتنی سرمایه گذاری شود.

عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
استانداری خراسان رضوی اضافه کرد: 
ســرمایه گذاری در خصــوص معــادن و 
فــراوری ظرفیــت هــای معدنی بــه ویژه 
ســنگ های تزیینی و قیمتی، همچنین 
شناســایی ظرفیت های گردشگری هر 
منطقه و سرمایه گذاری در این خصوص 
از سوی شــهرداری ها می تواند بازدهی 
بهتــری داشــته باشــد.وی بــا تاکیــد بر 
ســرمایه گذاری شــهرداری ها در بخش 
های درآمدزایی پایدار گفت: در مجموع 
شــهرداری هــا بایــد در بخش هایــی که 
فــراوری و ارزش افــزوده بالایــی دارنــد 
می کننــد،  ایجــاد  پایــدار  درآمــد  و 
ســرمایه گــذاری کنند.میرجعفریــان 
افزود: ســرمایه گــذاری در حــوزه ایجاد 
ایســتگاه های ســی.ان.جی از ســوی 
شهرداری ها کاما غیراقتصادی و بهتر 
اســت ســرمایه گــذاری در این حــوزه به 
بخش خصوصــی واگــذار شــود.معاون 
هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری 
خراســان رضوی بــا تاکیــد بر اســتفاده 
بیشــتر از ظرفیت شــهرداری ها افزود: 
شــهرداری ها اراضــی در اختیــار دارند 
که می توانند با استفاده از ظرفیت های 
قانونی، از این محل ارزش افزوده و درآمد 
پایداری برای خود ایجاد کنند و با صدور 
مجوزهای مربوط، واگــذاری زمین را به 

حداکثر ارزش افزوده برسانند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خبرداد: 

اختصاص ۱۷۵ میلیارد ریال 
تسهیلات به شهرداری های استان 

سخنگوی ستاد ملی کرونا از تعمیم محدودیت 
های تردد به مناطق زرد کشور خبرداد، خبری 
که نشــان از بازگشــت دوباره محدودیت منع 
ورود و خروج به مشــهد و سایر شــهرهای زرد 
اســتان دارد، هرچند رئیس پلیس راه استان 
از اباغ نشــدن این موضوع خبر مــی دهد اما 
احتمالا  به زودی با اباغ ایــن تصمیم، ورود و 
خروج خودروها به مشهد ممنوع خواهد شد.به 
گزارش ایرنا، ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با 
ویروس کرونا درباره محدودیت های کرونایی 
گفت: بــه دلیــل محافظــت از دســتاوردهای 
بزرگی که در کنتــرل بیماری کرونا به دســت 
آمده است، محدودیت های تردد که در کنترل 
بیماری موثــر بــوده از مناطق نارنجــی به زرد 
تعمیم داده شد. رئیســی افزود: برای مناطق 
زرد استان های مسافر پذیر و به ویژه سه استان 
شــمالی قوانیــن منع تــردد قائل شــدیم. وی 
درباره منع تردد شــبانه اظهار کرد: منع تردد 
شــبانه هم در تمام شــهرها صرف نظــر از این 
که چه رنگی داشته باشــند، اجرا می شود، به 
عبارتی محدودیــت تردد از 9 شــب تا ۳ صبح 
اجرا می شــود، این منع تردد در تمام شــهرها 

برقرار است.

فعلا تردد خودروها در استان منع 	 
قانونی ندارد

سرهنگ میش مســت رئیس پلیس راه استان 
امــا در این زمینه به »خراســان رضــوی« گفت: 
در گذشــته محدودیت هــا در شــهرهای قرمز 
و نارنجی وجود داشــت که در شــهرهای قرمز 
مبلغ یک میلیون تومان و در شهرهای نارنجی 
مبلــغ ۵00 هــزار تومــان جریمه لحاظ شــده 
بــود و در شــهرهای زرد تــردد آزاد بــود و هنوز 

دســتورالعملی مبنی بــر ممنوعیــت ورود و 
خروج تردد در شــهرهای زرد نه توسط ستاد 
کرونا و نه سلســله مراتب خودمــان دریافت 
کرده ایم و در تمام شهرهای استان هم اکنون 
تردد خودروها آزاد است و منع قانونی نداریم. 
وی افزود: مــا در زمینه اجرای منــع ترددها 
و جزئیات اجرایــی آن تابع ســتاد ملی کرونا 
هستیم و پس از اباغ منع تردد در شهرهای 
زرد توســط ســتاد کرونای اســتان اقدامات 
لازم را در دســتور کار قرار مــی دهیم.عاوه 

بر ایــن روز گذشــته، فرمانده نیــروی انتظامی 
تهران بزرگ از اعمــال جریمه محدودیت تردد 
شبانه از ساعت 21:۳0 به بعد خبر داده بود که 
اجرای این موضوع در استان را نیز از سرهنگ 
دهنوی رئیس پلیس راهور استان جویا شدیم. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا اعمال جریمه در 
استان نیز از ساعت 21:۳0 انجام می شود؟ به 
»خراســان رضوی« گفت: هنوز دستورالعملی 
در زمینــه تغییر ســاعات منع تردد به دســت ما 
نرســیده و ما همچنان اعمال قانــون منع تردد 
شبانه را  ازســاعت 21 تا 4 صبح در دستور کار 

قرار می دهیم.

افزایش ۱0 تا ۱۵ درصدی موارد 	 
سرپایی و  بستری کرونا در استان

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز از افزایش 10 تا 1۵ درصدی موارد سرپایی 
و بستری کرونا خبر داد و گفت: به طور میانگین 
در اســتان، میزان مراجعه کننــدگان و موارد 
بســتری کرونا 10 تا 1۵ درصد افزایش یافته 
است.  دکتر قلیان در گفت و گو با وب دا افزود: 
متاســفانه به دلیــل عــادی انــگاری و کاهش 
حساسیت برخی از افراد جامعه، روند سرعت 

شیوع کرونا در استان افزایش یافته است. 

 منع تردد به شهرهای زرد 
مشهد فعلا دستور العمل ندارد! 

 افزایش10 تا 1۵ درصدی موارد سرپایی و بستری کرونا 
درخراسان رضوی 


